

Nr 150

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623), m. m.; given Stockholms slott den 15 oktober 1965.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till

- 1) förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623);
- 2) förordning angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet;
- 3) förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt;
- 4) förordning angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

G. E. Sträng

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslagna ändringar i taxeringsförordningen m. m. är föranledda främst av ändrade tjänstebenenämningar för vissa befattningshavare inom taxeringsorganisationen. Därjämte föreslås att ersättning i vissa fall till ordförande i taxeringsnämnd m. fl. skall utgå enligt av Kungl. Maj:t fastställda grunder. Övriga ändringsförslag är av redaktionell natur.

Förslag
till
Förordning
om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623)

Häri genom förordnas, dels att i 10 och 15 §§, 16 § 1 mom., 33 §, 56 § 3 mom., 61 § 5 mom., 125 och 145 §§ samt 148 § 3 mom. taxeringsförordningen den 23 november 1956 uttrycket taxeringsintendenten i länet skall bytas mot uttrycket förste taxeringsintendenten, dels att 3, 17 och 26 §§, 30 § 2 mom., 34 § 2 mom., 46, 51, 57, 59, 67, 109, 111 och 118 §§, 129 § 5 mom., 135 § 1 mom. samt 159 och 168 §§ samma förordning¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

3 §.

Där ej — — — — — provningsnämnden, överståthållarämbetet.

Med *taxeringsintendenten i länet* förstås i denna förordning i *Stockholm förste taxeringsintendenten*, i *län taxeringsintendenten* samt, såvitt angår mellankommunala provningsnämnden, allmänna ombudet hos denna nämnd. Under benämningen *taxeringsintendent* inbegripas *jämväl biträdande taxeringsintendent* samt den, åt vilken uppdragits att i sin tjänst utföra på taxeringsintendent ankommande göromål.

Med *förste taxeringsintendent* förstås i denna förordning även, såvitt angår mellankommunala provningsnämnden, allmänna ombudet hos denna nämnd. Under benämningen *taxeringsintendent* inbegripas, *förutom förste taxeringsintendent, taxeringsintendent och biträdande taxeringsintendent*, *jämväl* den, åt vilken uppdragits att i sin tjänst utföra på taxeringsintendent ankommande göromål.

17 §.

Taxeringsintendenten i länet skall, med iakttagande av bestämmelserna i denna förordning, bevaka det allmännas rätt i taxeringsfrågor samt verka för att taxeringarna bliva likformiga och rättvisa. Han skall därvid i erforderlig omfattning granska verkställda taxeringar samt särskilt uppmärksamma ojämnheter mellan taxeringar i olika taxeringsdistrikt.

Taxeringsintendenten äger anlita

Förste taxeringsintendenten skall, med iakttagande av bestämmelserna i denna förordning, bevaka det allmännas rätt i taxeringsfrågor samt verka för att taxeringarna bliva likformiga och rättvisa. Han skall därvid i erforderlig omfattning granska verkställda taxeringar samt särskilt uppmärksamma ojämnheter mellan taxeringar i olika taxeringsdistrikt.

Förste taxeringsintendenten äger

¹ Senaste lydelse av 10 §, 16 § 1 mom. och 56 § 3 mom. se 1961: 340, av 26 § se 1963:162, av 33 § se 1963:28, av 34 § 2 mom. och 57 § 1 mom. se 1963: 217 samt av 135 § 1 mom., 145 §, 148 § 3 mom. och 159 § se 1963:683. Förslag till ändrad lydelse av 67 § se även prop. 1965: 126.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

sakkunnig för utredning av taxeringsfråga, som kräver särskild sakkunskap.

När så finnes erforderligt, äger taxeringsintendenten kalla ordförande eller annan ledamot av taxeringsnämnd i provningsdistriktet för att av denne erhålla upplysningar.

Den som — — — — — samma ärende.

26 §.

Därest inkomst — — — — — eller jordbruksfastigheten,

7) uppgift om belopp, som vid inkomstberäkningen avdragits såsom resekostnader, i den mån sådant belopp icke utgivits till anställda och upptagits å kontrolluppgifter rörande dessas förmåner, dock att, därest lämmandet är förenat med synnerliga svårigheter, uppgiften efter medgivande av taxeringsintendenten i det län, där den skattskyldige skall taxeras till statlig inkomstskatt, må lämnas först efter anmaning,

8) uppgift om — — — — — andra inventarier.

Redovisas inkomst — — — — — ovan sägs.

Vad i — — — — — avsedda uppgifter.

30 §.

2 m o m. Idkare av jordbruk eller skogsbruk, vilken påyrkar att bli taxerad för inkomst av jordbruksfastighet enligt bokföringsmässiga grunder, skall senast tre månader före ingången av det första beskattningsår, för vilket taxering skall ske enligt sådana grunder, göra ansökan härom till taxeringsintendenten i det län, där jordbruksfastigheten är belägen.

2 m o m. Idkare av jordbruk eller skogsbruk, vilken påyrkar att bli taxerad för inkomst av jordbruksfastighet enligt bokföringsmässiga grunder, skall senast tre månader före ingången av det första beskattningsår, för vilket taxering skall ske enligt sådana grunder, göra ansökan härom till *förste* taxeringsintendenten i det län, där jordbruksfastigheten är belägen.

34 §.

2 m o m. På ansökan — — — — — vara avlämnad.

Ansökan som i första stycket avses göres hos taxeringsintendenten i det län, där sökanden är skattskyldig till statlig inkomstskatt eller statlig förmögenhetsskatt. Föreligger ej

Ansökan som i första stycket avses göres hos *förste* taxeringsintendenten i det län, där sökanden är skattskyldig till statlig inkomstskatt eller statlig förmögenhetsskatt. Fö-

(Nuvarande lydelse)

sådan skattskyldighet för sökanden, göres ansökningen hos taxeringsintendenten i det län, där självdeklarationen skall avlämnas. I Stockholm göres ansökningen hos taxeringsintendenten å vederbörande taxeringskontor.

Mot taxeringsintendentens — — — — — ej föras.

(Föreslagen lydelse)

religger ej sådan skattskyldighet för sökanden, göres ansökningen hos *förste* taxeringsintendenten i det län, där självdeklarationen skall avlämnas. I Stockholm göres ansökningen hos taxeringsintendenten å vederbörande taxeringskontor.

46 §.

För taxering — — — — — eller överförmyndare.

Vad nu — — — — — till envar.

Är handling, som avses i första stycket, eljest sådan att den enligt vad därom är stadgat ej må utlämnas till envar, eller är uppgift, som där sägs, av beskaffenhet att omfattas av tystnadsplikt, må handlingen eller uppgiften tillhandahållas allenast efter framställning av *taxeringsintendent som avses i 3 § andra stycket första punkten*. Finnes vid prövning av sådan framställning att handlingens eller uppgiftens tillhandahållande skulle, för det allmänna eller med hänsyn till enskilds befogade intressen, lända till synnerligt men, må framställningen lämnas utan bifall.

Efter ansökan av *taxeringsintendent som i nästföregående stycke sägs* må Kungl. Maj:t förordna, att handling eller uppgift skall tillhandahållas honom utan hinder av vad som stadgas i andra och tredje styckena.

Befattningshavare vid riksskatte-nämnden äger, i den mån nämndens ordförande förordnar därom, i fråga om handlingar och uppgifter som avses i denna paragraf samma befo-genhet som tillkommer *här ovan avsedd taxeringsintendent*.

51 §.

Rätt att — — — — — avlämna deklARATION.

Anmaning som avses i 39 § 2 mom. må endast utfärdas av taxeringsintendenten i det län, där den uppgiftsskyldige är bosatt.

I de — — — — — av taxeringsintendent.

Är handling, som avses i första stycket, eljest sådan att den enligt vad därom är stadgat ej må utlämnas till envar, eller är uppgift, som där sägs, av beskaffenhet att omfattas av tystnadsplikt, må handlingen eller uppgiften tillhandahållas allenast efter framställning av *förste taxeringsintendent*. Finnes vid prövning av sådan framställning att handlingens eller uppgiftens tillhandahållande skulle, för det allmänna eller med hänsyn till enskilds befogade intressen, lända till synnerligt men, må framställningen lämnas utan bifall.

Efter ansökan av *förste taxeringsintendent* må Kungl. Maj:t förordna, att handling eller uppgift skall tillhandahållas honom utan hinder av vad som stadgas i andra och tredje styckena.

Befattningshavare vid riksskatte-nämnden äger, i den mån nämndens ordförande förordnar därom, i fråga om handlingar och uppgifter som avses i denna paragraf samma befo-genhet som tillkommer *förste taxeringsintendent*.

Anmaning som avses i 39 § 2 mom. må endast utfärdas av *förste* taxeringsintendenten i det län, där den uppgiftsskyldige är bosatt.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

57 §.

1 m.o.m. Beslut om taxeringsrevision meddelas av *taxeringsintendenten i länet*, dock att i Stockholm *förste taxeringsintendenten* må uppdraga åt revisionsintendenten att meddela beslut som nu sagts.

Finner taxeringsintendenten taxeringsrevision böra verkställas i annat län, skall han framställa begäran därom hos taxeringsintendenten i det länet.

Taxeringsrevision skall verkställas av *taxeringsintendenten i länet* eller av tjänsteman, åt vilken *taxeringsintendenten* uppdrager revisionens verkställande. Taxeringsrevision må jämväl uppdragas åt annan i bokföring och taxering sakkunnig person, som därtill godkänts av länsstyrelsen.

2 m.o.m. Finner taxeringsnämnd taxeringsrevision vara erforderlig, har nämnden att göra framställning därom till *taxeringsintendenten i länet*. Därvid skall i förekommande fall skattskyldigs deklARATION med tillhörande handlingar överlämnas.

Så snart — — — — — skall återställas.

Framkomma vid taxeringsrevision omständigheter av beskaffenhet att kunna antagas inverka å annan taxeringsnämnds taxeringsåtgärd, skall taxeringsintendenten föranstalta om underrättelse härom till denna nämnd.

1 m.o.m. Beslut om taxeringsrevision meddelas av *förste taxeringsintendenten*, dock att i Stockholm *denne* må uppdraga åt revisionsintendenten att meddela beslut som nu sagts.

Finner *förste* taxeringsintendenten taxeringsrevision böra verkställas i annat län, skall han framställa begäran därom hos *förste* taxeringsintendenten i det länet.

Taxeringsrevision skall verkställas av *förste taxeringsintendenten* eller av tjänsteman, åt vilken *han* uppdrager revisionens verkställande. Taxeringsrevision må jämväl uppdragas åt annan i bokföring och taxering sakkunnig person, som därtill godkänts av länsstyrelsen.

2 m.o.m. Finner taxeringsnämnd taxeringsrevision vara erforderlig, har nämnden att göra framställning därom till *förste taxeringsintendenten*. Därvid skall i förekommande fall skattskyldigs deklARATION med tillhörande handlingar överlämnas.

Framkomma vid taxeringsrevision omständigheter av beskaffenhet att kunna antagas inverka å annan taxeringsnämnds taxeringsåtgärd, skall *förste* taxeringsintendenten föranstalta om underrättelse härom till denna nämnd.

59 §.

Länsstyrelsen har — — — — — bedrivs ändamålsenligt.

Det åligger *taxeringsintendenten i länet* att övervaka taxeringsnämndernas arbete samt att vid behov lämna råd, upplysningar och annat bistånd.

Har taxeringsintendenten lämnat allmänna anvisningar för taxeringsarbetets bedrivande, skall han ofördröjligen insända dessa till riksskattenämnden.

Det åligger *förste taxeringsintendenten* att övervaka taxeringsnämndernas arbete samt att vid behov lämna råd, upplysningar och annat bistånd.

Har *förste* taxeringsintendenten lämnat allmänna anvisningar för taxeringsarbetets bedrivande, skall han ofördröjligen insända dessa till riksskattenämnden.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

67 §.

Taxering till kommunal inkomstskatt på grund av 57 § 3 mom. kommunalskattelagen må icke verkställas av taxeringsnämnd. Anser sådan nämnd anledning föreligga att beträffande viss skattskyldig tillämpa berörda stadgande, skall skriftlig anmälan härom göras hos *taxeringsintendenten i länet*, som, därest besvär över taxeringen skola prövas av prövningsnämnden i länet, äger göra framställning i frågan hos sagda nämnd. Är däremot fråga om skattskyldig, beträffande vilkens taxering besvär skola anföras hos den mellankommunala prövningsnämnden, skall *taxeringsintendenten* skyndsamt med eget yttrande överlämna anmälan till allmänna ombudet hos denna nämnd för sådan åtgärd och samtidigt härom underrätta *taxeringsintendenten* i annat län, där den skattskyldige, såvitt kunnigt är, blivit taxerad till kommunal inkomstskatt.

Om handläggning — — — — — rörande taxering.

109 §.

Beträffande sådana skattskyldiga, vilka skola taxeras till statlig inkomstskatt i ett län och därjämte till kommunal inkomstskatt inom annat län, utan att likväl fråga är om sådant fall att besvär över taxeringarna enligt 73 § skola prövas av mellankommunala prövningsnämnden, böra *taxeringsintendenterna* i de olika länen samråda för att åvägbringa en likformig taxering.

Beträffande sådana skattskyldiga, vilka skola taxeras till statlig inkomstskatt i ett län och därjämte till kommunal inkomstskatt inom annat län, utan att likväl fråga är om sådant fall att besvär över taxeringarna enligt 73 § skola prövas av mellankommunala prövningsnämnden, böra *förste taxeringsintendenterna* i de olika länen samråda för att åvägbringa en likformig taxering.

111 §.

Den som vill anföras besvär över taxeringsnämnds eller prövningsnämnds beslut är berättigad att av vederbörande myndighet eller tjänsteman kostnadsfritt erhålla erforderligt utdrag av taxeringslängd samt av nämndens protokoll; och må ej heller *lösen* fordras för andra proto-

Den som vill anföras besvär över taxeringsnämnds eller prövningsnämnds beslut är berättigad att av vederbörande myndighet eller tjänsteman kostnadsfritt erhålla erforderligt utdrag av taxeringslängd samt av nämndens protokoll; och må ej heller *avgift* fordras för andra proto-

(Nuvarande lydelse)

kollsutdrag och expeditioner, som till följd av vederbörande nämnders beslut böra utfärdas.

(Föreslagen lydelse)

tokollsutdrag och expeditioner, som till följd av vederbörande nämnders beslut böra utfärdas.

118 §.

Om ansvar — — — — — i skattestrafflagen.

Förekommer anledning att brott, som avses i första stycket, förövats, skall *taxeringsintendenten i länet* göra anmälan till åklagare. Det åligger taxeringsnämndens ordförande att underrätta taxeringsintendenten om fall, i vilka sådant brott kan misstänkas.

Förekommer anledning att brott, som avses i första stycket, förövats, skall *förste taxeringsintendenten* göra anmälan till åklagare. Det åligger taxeringsnämndens ordförande att underrätta *förste* taxeringsintendenten om fall, i vilka sådant brott kan misstänkas.

129 §.

5 m o m. De personer, som jämlikt 60 § inkallats av länsstyrelsen för meddelande av upplysningar eller för överläggningar rörande taxeringsarbetet,

de ordförande och andra ledamöter i taxeringsnämnd, som inställt sig efter kallelse jämlikt 17 § tredje stycket och 79 § andra stycket, samt de ordförande och kronoombud i taxeringsnämnd, som på vederbörlig kallelse inställt sig vid instruktions-sammanträde, som anordnats genom länsstyrelsens försorg,

äga att för inställelsen åtnjuta *arvode med nitton kronor för sammanträdesdag samt i förekommande fall resekostnadsersättning och traktamente enligt rese- och traktamentsklass B i allmänna resereglementet.*

Ersättning efter — — — — — i taxeringsfrågor.

5 m o m. De personer, som jämlikt 60 § inkallats av länsstyrelsen för meddelande av upplysningar eller för överläggningar rörande taxeringsarbetet,

de ordförande och andra ledamöter i taxeringsnämnd, som inställt sig efter kallelse jämlikt 17 § tredje stycket och 79 § andra stycket, samt de ordförande och kronoombud i taxeringsnämnd, som på vederbörlig kallelse inställt sig vid instruktions-sammanträde, som anordnats genom länsstyrelsens försorg,

äga att för inställelsen åtnjuta *ersättning av statsmedel enligt bestämmelser som meddelas av Kungl. Maj:t.*

135 §.

1 m o m. Länsstyrelsen förordnar — — — i länet.

Det åligger — — — — — likformig taxering,

c) fortlöpande hålla taxeringsintendenten underrättad om arbetets fortskridande.

c) fortlöpande hålla *förste* taxeringsintendenten underrättad om arbetets fortskridande.

159 §.

Kungl. Maj:t äger förordna, att med ledning av de i 150 § 3 mom. omförmälda sammandragen undersökning skall verkställas till utrö-

Kungl. Maj:t äger förordna, att med ledning av de i 150 § 3 mom. omförmälda sammandragen undersökning skall verkställas till utrö-

(Nuvarande lydelse)

nade, huruvida vid taxeringen av jordbruksfastigheter å landsbygden jämnhet och likformighet de olika länen emellan blivit uppnådd. Verkställas sådan undersökning, skall resultatet därav meddelas landskammerarna och taxeringsintendenterna senast den 30 april under taxeringsåret.

Ovannämnda handlingar — — — under taxeringsåret.

(Föreslagen lydelse)

nade, huruvida vid taxeringen av jordbruksfastigheter å landsbygden jämnhet och likformighet de olika länen emellan blivit uppnådd. Verkställas sådan undersökning, skall resultatet därav meddelas landskammerarna och *förste* taxeringsintendenterna senast den 30 april under taxeringsåret.

168 §.

Besvärsrätt liksom — — — fastighets garantibelopp.

Vad i — — — — — allmän fastighetstaxering.

Utslag av kammarrätten eller Kungl. Maj:t beträffande allmän fastighetstaxering skall, därest utslaget innefattar ändring av prövningsnämnds beslut, för kännedom tillställas, förutom klaganden, den som vid taxeringsårets ingång ägt fastigheten eller varit skyldig att erlagga skatt för garantibelopp för densamma, den kommun, där fastigheten är belägen, taxeringsintendenten i det län, där fastigheten är belägen, så ock där fastighetens ägare eller därmed likställd innehavare vid ingången av taxeringsåret hade sin hemortskommun i annat län, taxeringsintendenten i det länet.

Vid sådant — — — — — att iakttaga.

Utslag av kammarrätten eller Kungl. Maj:t beträffande allmän fastighetstaxering skall, därest utslaget innefattar ändring av prövningsnämnds beslut, för kännedom tillställas, förutom klaganden, den som vid taxeringsårets ingång ägt fastigheten eller varit skyldig att erlagga skatt för garantibelopp för densamma, den kommun, där fastigheten är belägen, *förste* taxeringsintendenten i det län, där fastigheten är belägen, så ock där fastighetens ägare eller därmed likställd innehavare vid ingången av taxeringsåret hade sin hemortskommun i annat län, *förste* taxeringsintendenten i det länet.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Förslag

till

Förordning

**angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om
åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet**

Härigenom förordnas, att 8 § förordningen den 14 juni 1933 om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)***8 §.**

Efter utgången — — — — — slutligt avgörande.

Innan ärendet avgöres, skall *taxe-* Innan ärendet avgöres, skall *ve-*
ringsintendenten giva nämnden sin *derbörande taxeringsintendent* giva
mening tillkänna. nämnden sin mening tillkänna.

Nämndens beslut — — — — — nämndens protokoll.

Över nämndens — — — — — icke föras.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Förslag

till

Förordning

**angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507)
om allmän varuskatt**

Härigenom förordnas, att i 25 §, 41 § 1 mom., 44, 76 och 80 §§ förordningen den 1 december 1959 om allmän varuskatt uttrycket *taxeringsintendenten* i länet skall bytas mot uttrycket *förste taxeringsintendenten*.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

¹ Senaste lydelse av 8 § se 1943: 858.

Förslag

till

Förordning

angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44)
om kupongskatt

Härigenom förordnas, att 9 § 3 mom., 13 § samt 15 § 1 och 2 mom. förordningen den 12 februari 1943 om kupongskatt¹ skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

9 §.

3 m o m. För kontroll å kupongskatten må taxeringsrevision äga rum hos aktiebolag. Vid beslut om sådan taxeringsrevision äger vederbörande taxeringsintendent förordna, att handlingar, som skola granskas, skola tillhandahållas åt kupongskattekontoret. Vad i taxeringsförordningen stadgas om taxeringsrevision skall i övrigt gälla i tillämpliga delar.

3 m o m. För kontroll å kupongskatten må taxeringsrevision äga rum hos aktiebolag. Vid beslut om sådan taxeringsrevision äger vederbörande *förste* taxeringsintendent förordna, att handlingar, som skola granskas, skola tillhandahållas åt kupongskattekontoret. Vad i taxeringsförordningen stadgas om taxeringsrevision skall i övrigt gälla i tillämpliga delar.

13 §.

Taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet äger, om skäl därtill äro, anmana den som uppburit utdelning utan att kupongskatt innehållits att inom viss förelagd tid inkomma med en på heder och samvete avgiven försäkran att han ej varit sådan bulvan för annan som i 1 § andra stycket avses.

Förste taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet äger, om skäl därtill äro, anmana den som uppburit utdelning utan att kupongskatt innehållits att inom viss förelagd tid inkomma med en på heder och samvete avgiven försäkran att han ej varit sådan bulvan för annan som i 1 § andra stycket avses.

Hörsammas ej — — — — — finnes stadgat.

15 §.

1 m o m. Över beslut av kupongskattenämnden må besvär anföras hos kammarrätten av

den som fått sig påförd kupongskatt, såvitt honom rör, eller, där fråga är om återbetalning enligt 6 §, vederbörande aktiebolag,

1 m o m. Över beslut av kupongskattenämnden må besvär anföras hos kammarrätten av

den som fått sig påförd kupongskatt, såvitt honom rör, eller, där fråga är om återbetalning enligt 6 §, vederbörande aktiebolag,

¹ Senaste lydelse av 9 § 3 mom. samt 15 § 1 och 2 mom. se 1957:66 samt av 13 § se 1943:863.

(Nuvarande lydelse)

så ock taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet.

Besvärerna skola — — — — — delar gälla.

2 m o m. Över beslut av länsstyrelse enligt denna förordning må besvär anföras av

vederbörande bolag

så ock taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet

samt, där fråga är om beslut enligt 7 §, av vederbörande utdelningsberättigade, såvitt honom rör.

I fråga — — — — — motsvarande tillämpning.

(Föreslagen lydelse)

så ock *förste* taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet.

delar gälla.

2 m o m. Över beslut av länsstyrelse enligt denna förordning må besvär anföras av

vederbörande bolag

så ock *förste* taxeringsintendenten hos överståthållarämbetet

samt, där fråga är om beslut enligt 7 §, av vederbörande utdelningsberättigade, såvitt honom rör.

I fråga — — — — — motsvarande tillämpning.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet på Stockholms slott den 15 oktober 1965.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, KLING, SKOGLUND, JOHANSSON, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *vissa ändringar i taxeringsförordningen, m. m.*, och anför.

Enligt överenskommelsen den 28 april 1965 mellan representanter för civildepartementet, å ena sidan, samt Statstjänarkartellen, Statstjänstemännens riksförbund, Sveriges akademikers centralorganisation och TCO:s statstjänstemannasektion, å andra sidan, angående vissa lönegradsändringar m. m., vilken överenskommelse den 29 april 1965 godkänts av Kungl. Maj:t och av riksdagens löne delegation, har bl. a. vissa tjänster på landskontoren vid länsstyrelserna fått ändrade benämningar. Sålunda har taxeringsintendenterna i samtliga län fått tjänstebenenämningen förste taxeringsintendent och vissa biträdande taxeringsintendenter fått benämningen taxeringsintendent. Dessa ändrade tjänstebenenämningar föranleder vissa ändringar i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623), förordningen den 14 juni 1933 (nr 357) om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet, förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt samt förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt. Samtidigt bör bestämmelserna i 129 § 5 mom. taxeringsförordningen ändras för att lättare kunna anpassa de ersättningar, som där anges, till rådande förhållanden. Sådan ändring har begärts i framställning från taxeringsnämndsordförandenas riksförbund. Vidare bör ändring av redaktionell natur göras i 111 § taxeringsförordningen.

Under åberopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen att antaga inom finansdepartementet upprättade förslag till

- 1) *förordning om ändring i taxeringsförordningen den 23 november 1956 (nr 623);*
- 2) *förordning angående ändrad lydelse av 8 § förordningen den 14 juni*

1933 (nr 357) om åsättande i vissa fall av särskilt uppskattningsvärde å fastighet;

3) förordning angående ändring i förordningen den 1 december 1959 (nr 507) om allmän varuskatt;

4) förordning angående ändring i förordningen den 12 februari 1943 (nr 44) om kupongskatt.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Sten Westerberg